■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

世界新闻 2016年6月2日 星期四
值班主任：黄娟 主编：史自勋 美编：石梁均B04 社会

遗失声明
海口美立清源净水设备销售有限
公司遗失公章、财务专用章及合同
专用章，现声明作废。

声明
海南兆京实业有限公司公章、财务
章、合同章各一枚，因日久损坏，声
明作废。

声明
海口欣隆装修工程有限公司公章、
财务章、合同章均未在公安备案，
现声明作废。

遗失声明
昌江叉河好邻居商行遗失税务登
记 证 正 副 本 ，证 号 为 ：
46003119710308364901；营业执
照 正 副 本 ， 证 号 为 ：
469031600085677，声明作废。

遗失声明
琼中桂安劳务服务有限公司遗失
营 业 执 照 正、副 本 ，注 册 号 ：
469036000010882；公章一枚，声
明作废

遗失声明
琼海市司法局遗失海南省非税收入
一般缴款书，票号：037744629X、
0377446337、 0377446353、
0377446361、 0377446425；
0299244018、 0299244050、
0299244069、 0299244077、
0299244085、 0299244106、
0299244114、 0299244122、
0299244157、 0299244165、
0299244202，现声明作废。

遗失声明
海南新华资讯传播有限公司遗失
营 业 执 照 正 副 本 ，号 码 码:
4600002003620，组织机构代码
证正副本，号码713807138，税务
登 记 证 正 副 本 ， 号 码
460100713807138，声明作废
▲冯桦遗失海南省司法厅2009年
4月颁发的法律职业资格证，编号
A20084601080324，特此声明。
▲海南蒂芳罗兰家居装饰设计有
限公司遗失组织机构代码证副本，
代码号：07574527-7，声明作废。
▲海口美立清源实业有限公司原
公章未备案，现声明作废。
▲海南省民族技工学校工会委员
会不慎遗失开户许可证，核准号：
J6410003365801，声明作废！
▲海口源利兄弟贸易有限公司不
慎遗失税务登记证副本一本，证号
为 ：460100583919691，声 明 作
废。
▲海南忠博废旧物资回收有限公
司不慎遗失营业执照副本(2-1)一
本，注册号:460100000627662，
声明作废。
▲海南集盛钢材贸易有限公司遗
失营业执照副本2-1、2-2，号码：
4600002020695，声明作废。

讣告
海南省红色文化促进会会长马必
前同志因病医治无效不幸于2016
年6月1日2时22分在海口市逝
世，享年七十八岁。今定于2016
年6月4日8时30分在海口市殡
仪馆举行告别仪式。特此讣告。
海南省红色文化促进会（133
3753 6500）

2016年6月1日

注销公告
海南嘉永农业综合开发有限公司
拟向海南省工商局申请注销，请债
权债务人自登报之日起45天内到
我公司办理相关事宜。

注销公告
万宁顺得种养专业合作社（注册
号：469006NA001003X）拟向万
宁市工商局申请注销，请债权债务
人见报45天内办理相关事宜。

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

贷 款
栏目广告办理电话：13876984883

简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810505 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 13876620309

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 13976599920
乐东 13807540298

陵 水 13647540073
五指山 18689861608
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18976292037 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
红城湖路怡田公寓1001房

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

欢迎乡镇、农村、农场等偏远地区客户在
《海南日报》、《南国都市报》刊登分类广告

为方便乡镇、农场、农村等其他偏远地区办理分类广告，发行
中心开通以手机短信、QQ、微信等形式多样的办理渠道，以方便
广大客户刊登广告。可承接办理：身份证等各类证件遗失，法院、
住建局等各类政府单位公告，商业信息，农产品名特优推介等。

帐户：海南日报社发行部
帐号：2201021109200007117 开户行：海口市工行金盘支行
电话：13976322100

典 当
栏目广告办理电话：18889912934

▲儋州质誉科技有限公司遗失营
业 执 照 正 本 一 本 ，注 册 号 ：
469003000019411，声明作废。
▲海口威香茶业贸易有限公司遗
失税务登记证副本，证号：琼国税
登字 460100594919267，声明作
废。
▲付丽亚遗失身份证（2016年 5
月 遗 失 ） ， 证 号 ：
130926198801062841，声 明 作
废。
▲朱雅恋遗失护理专业技术资格
证，证号：20030074，声明作废。
▲清华大学海南校友会遗失建设
银 行 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J6410003511801，声明作废 。
▲海口龙马环卫环境工程有公司
遗失刻章许可证，证号：0190425，
声明作废。
▲海南渤船重工船舶有限公司财
务章、合同章未备案，声明作废。
▲杜爱琼遗失特种作业操作证，证
号 ：T460004197407143429，特
此声明。
▲海口琼山佐翔通讯店遗失营业
执 照 正 副 本 ， 证 号 ：
460107600176143，声明作废。
▲梁亚东遗失税务登记证正本，证
号 ：460007589292607，特 此 声
明。
▲蔡笃谊遗失土建施工员岗位证
书，证书：46151010000038，特此
声明。
▲北京京电电力工程设计有限公
司遗失中华人民共和国注册土木
工程师（岩土）原印章，姓名：王勇，
注册号：1100869-AY001，声明
作废。
▲海口格乐森养生文化传播有限
公司遗失营业执照副本2-2，注册
号 ：460100000492684, 声 明 作
废。
▲白沙万家惠商贸有限公司遗失
海口迈斯特医疗器械有限公司开
具的海南增值税普通发票一张，发
票代码 4600151320、发票号码
04048975，声明作废。
▲海口佳港物业服务有限公司不
慎遗失开户许可证，核准号：
J6410008156602，声明作废。
▲海南海创广告传媒有限公司遗
失营业执照正本、副本（1－1）各一
本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91469002MA5RCQUX8G，声明
作废。
▲海南信宝科技有限公司因公章
破损，现声明作废。

▲三亚凤凰恒欣药房不慎遗失药
品经营许可证副本，证号：琼
DB0200247，声明作废。
▲海南三和元律师事务所遗失海
南增值税普通发票一张，发票代
码 ：4600151320，发 票 号 码
05392165，声明作废。
▲海南卓远金都房地产开发有限
公司不慎遗失税务登记证副本，证
号 ，460200090519104，声 明 作
废。
▲韩长军的三亚市文体批复的三
亚市摩托艇协会申办审批资文件
因时间过期，文件号为：三文字
（2015）154 号文件，特此声明作
废。
▲海南省质量技术监督局遗失中
国工商银行海口海苑支行开户许
可证:核准号：Z6410000235902,
现声明作废。
▲李才峰不慎遗失居民身份证，证
号:460006199201050413，特 此
声明。
▲袁泉不慎遗失海南省万宁凯德
投资有限公司山泉海小区11号楼
105房定金收据，编号:6054630，
声明作废。
▲纪明月于2010年9月3日在万
宁市人民医院出生一名女婴，其出
生医学证明遗失，原证编号:
O460036899，声明作废。
▲万宁市后安镇人民政府不慎遗
失万宁市农村信用社后安信用社
开 户 许 可 证 ，核 准 号:
J6410000881503，声明作废。
▲三亚尊爵高端摄影有限公司不
慎遗失机构信用代码证，代码号:
G1046020100269130H，声明作
废。
▲定安定城创佳通讯店遗失由中
国人民银行定安县支行核发的银
行 开 户 许 可 证 ，核 准 号 为 ：
J6410018372001，声明作废。
▲文昌铺前好友网吧不慎遗失税
务 登 记 证 正 、副 本, 证 号:
460022790626511E1，现声明作
废。
▲王良章摩托车驾驶证丢失，证
号：460027198403210013，声明
作废。
▲海南雅典艺术团遗失民办非企
业单位登记证书(正、副本琼民证
字第030046号)，声明作废。
▲海南雅典艺术学校遗失民办非
企业单位登记证书（正、副本琼民
证字第010085号），声明作废。

临高县国土资源局

注销土地证书通告
黄世安向我局申请办理补发土地
权利证书登记手续。经查，该地块
坐落于调楼镇调楼管区，证号为临
集用（15）第0354号。因其管理不
善已丢失，现决定注销该土地证。
凡对该土地权利有异议者，请自登
报之日起十五日内书面向我局申
诉，逾期视为无异议，我局将按有
关法律规定办理手续。特此通告
联系电话：28284491

注销公告
文昌绿霖农业发展有限公司拟向
文昌工商行政管理申请注销，请相
关债权债务人见报日起45天内到
本公司办理相关事宜。

公告
我司承建的海南老城经济开发区
南二环路西段C标段市政工程现
已竣工验收，在施工期间凡与该工
程尚有遗留债务的单位或个人，请
于登报之日起30日内与我司联系
并带相关资料进行核对、登记，逾
期自行处理。联系电话：0791-
86495373 特此公告
江西建工第四建筑有限责任公司

建设规划许可证注销
因规划变更，原登记在海南天鸿光
合生物科技有限公司名下的建设
工程规划许可证（海高新建字
[2011]07 号，NO：0278133）我公
司现声明注销。
海南天鸿光合生物科技有限公司

注销公告
海南华升实业公司拟申请注销，请
债权债务人见报45日内来我司办
理相关事宜。

注销公告
海南海凯医药科技有限公司拟向
洋浦经济开发区工商局申请注销，
请债权债务人自登报之曰起45天
内到我公司办理相关事宜。

注销公告
海南盛旺医药科技发展有限公司
拟向洋浦经济开发区工商局申请
注销，请债权债务人自登报之曰起
45天内到我公司办理相关事宜。

注销公告
海南华信明昊实业有限公司拟向
洋浦经济开发区工商局申请注销，
请债权债务人自登报之曰起45天
内到我公司办理相关事宜。

注销公告
三亚怡景照明工程有限公司拟向
三亚市工商行政管理局申请注销，
请相关债权债务人见报日起45天
内到本公司办理相关事宜。

注销公告
海南琼中昌业实业有限公司拟向
琼中县工商行政管理局申请注销，
请债权债务人自本公告登报日起
45日内到我司办理相关事宜。

临高县国土资源局
国有建设用地使用权挂牌出让

变更公告
我局于2016年5月24日在《海南
日报》B02版上刊登的《临高县国
有建设用地使用权挂牌出让公告》
（临国土资用告字〔2016〕004号），
因规划调整原因，原出让地块面积
16706㎡现变更为15111㎡，原保
证金2260万元现变更为2000万
元，其它事项不变，特此公告。

临高县国土资源局
2016年6月2日

变更声明
于2016年6月1日在《海南日报》
A08版刊登的海口市大型农副产
品综合批发市场项目(一期)监理招
标中标候选人公示
现将原公示期时间（2016年6月1
日至 2016 年 6 月 5 日）变更为
（2016年6月1日至2016年6月3
日），招标单位：海口市菜篮子产业
集团有限责任公司；招标代理单
位：福建安华发展有限公司

注销公告
琼中黎阳实业开发有限公司拟向
琼中县工商局申请注销，请债权债
务人自本公告登报日起45日内到
我公司办理相关事宜。

注销公告
临高合和养殖专业合作社拟向临
高县工商局申请注销，请债权债务
人见报45日内到我社办理相关事
宜。

注销公告
屯昌科咖啡伽休闲餐厅向屯昌县
工商局申请注销，请相关债权债务
人见报日起45天内到本公司办理
相关事宜。

龙光海云天项目交付公告
尊敬的业主：海南龙光海云天项目
首开区1栋、13栋经验收合格,现
已具备合同约定的交付条件，现定
于2016年6月5日至2016年6月
7日办理交付手续，请各位业主带
齐相关资料届时亲临指定地点办
理交付手续。逾期未办理的，视为
房屋已交付，房屋的风险责任按双
方合同的约定转移。
特此公告!
咨询电话：0898-65951260
开发商：海口市龙光房地产开发有
限公司 2016年6月2日

注销公告
昌江特田食品有限公司拟向昌江
县工商局申请注销，债权债务人见
报45天内办理相关事宜。

▲蔡国皇不慎遗失《国有土地使用
证》，证号：海口市国用（1999）字
第44452号，声明作废。
▲方君卿不慎遗失在三亚凤凰水
城南岸E区一组团3#1105房款收
据一张，金额453176元；收据单
号：0003582，声明作废。
▲洋浦江盛贸易有限公司遗失财
务章、私章各一枚，声明作废。
▲阮立志不慎遗失个体工商户营
业执照副本一本，注册号为：
469003600041198，声明作废。
▲海南鲁恒建筑工程有限公司不
慎遗失税务登记证副本一本，号
码:460100056378184，声 明 作
废。
▲海南中济医院管理有限公司不
慎遗失税务登记证副本一本，号
码:460100747758039，声 明 作
废。
▲乐东世纪金源房地产开发有限
公司不慎遗失税务登记证副本一
本，号码:460033567955326，声
明作废。
▲黄兰芳不慎遗失居民身份证，号
码:460004198311115022，特 此
声明。
▲海口天翔创新计算机网络有限
公司遗失组织机构代码证正本一
本，代码:59494734-8，现声明作
废。
▲海南景轩阁建材有限公司遗失
海南增值税普通发票，发票代码:
4600151320， 发 票 号 码:
01414520，现声明作废。
▲海口聚味源餐饮有限公司遗失
组织机构代码证副本，代码号：
39517775-8；声明作废。
▲海南赛斯特电梯有限公司遗失
税务登记证正本一本，税字号:
460100324134371，特此声明。
▲保亭黎族苗族自治县物资总公
司城南日杂副食门市部不慎遗失
工商营业执照(正副本)，注册号：
4600351000141 以及公章一枚，
特此声明。
▲乐东明宏农业开发有限公司不
慎遗失公章一枚，现声明作废。
▲东方四更镇硕果种养农民专业
合作社遗失税务登记证副本，证
号：460007090547826 ，声明作
废。
▲杨慧莹遗失琼州学院毕业证书，
批准文号：教计[1993]109号，证书
编号：111005201205000163声明
作废。
▲白婷遗失海南省东方市天源海
景小区C1栋409室商品房买卖合
同一试五份，声明作废。
▲ 黄 松 叶 （ 身 份 证 号 ：
460028198901030820）于 2009
年8月31日在临高县新盈中心卫
生院出生一名女婴，其出生证遗
失，证号：J460114400，声明作废。
▲临高多源实业有限公司遗失税
务 登 记 证 正 本 一 本 ，税 号 ：
460028767473014，声明作废。
▲三亚东岸桂源堂大药房不慎遗
失药品经营许可证副本，证号：琼
DB0200244，声明作废。

注销公告
文昌泽丰农渔业综合开发有限公
司拟向文昌市工商局申请注销，请
债权债务人见报45天内办理事宜

注销公告
文昌海鑫房地产开发有限公司拟
向海南省文昌市工商行政管理局
申请注销，请相关债权债务人自登
报日起45天内到本公司办理相关
事宜。

海口市国土资源局

土地确权异议征询通告
海土资籍字[2016]127号

海口海甸岛房地产开发总公司向
我局申请确定国有土地使用权的
宗地位于海口市海甸四东路，四至
为:东至鸭尾溪；南至海甸四东路；
西至规划路；北至海南省老干部休
养服务中心用地，面积为1393.16
平方米。如对上述宗地权属有异
议者，请于登报之日起十五日内向
我局地籍处提交有效权属证件并
书面提出申诉，逾期视为无异议，
我局将依法办理土地确权登记手
续 。 联 系 人: 王 女 士 ，电 话:
68720582。2016年5月30日

通知
李忠义先生：
您于2016年3月20日与我公司签
订的儋州豪德森达商贸城《劳务分
包合同》，因您无法履行该合同的
内容，导致项目停工。从2016年
4月26日起，经多次通知您拒不来
协助处理，已给甲方造成了巨大的
经济损失。现正式通知您，务必在
2016年6月7日前到项目部协商
处理相关事宜，如您仍拒绝配合，
我公司将解除与您签订的《劳务分
包合同》，并要求您按照合同约定
承担违约的责任，赔偿损失。黑龙
江省建工集团责任有限公司 二零
一六年五月三十日

海口市国土资源局关于注销
海口市国用（2015）第007789号

土地登记和补发土地证的通告
海土资籍字【2016】128号

海南林海大和实业有限公司向我
局申请补发位于海口市金滩南路
南侧，土地面积为4777.28平方米
宗地的《国有土地使用证》。经调
查，该单位持有的海口市国用
（2015）第007789号《国有土地使
用证》已登报挂失，现通告注销该
证项下土地登记，上述土地证不再
具有法律效力。凡对此有异议者，
请自通告之日起十五天内向我局
地籍管理处提出书面申诉，逾期无
异议，我局将依法给该公司补发上
述宗地的《国有土地使用证》。

2016年5月30日

注销公告
海南悠益化妆品有限公司拟向海
口市工商局申请注销，请债权债务
人自登报之日起45天内到我公司
办理相关事宜。

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

永信投资
解决资金缺口、长短期应急

企业及个人创业、利息特低，
快速下款！电话：089866663013

银达贷款
省金融办批准的正规贷款公司

专业办理贷款 利息低 可当日放款
国贸玉沙路66775888 13907566137

鼎和贷款66236622
专业办理贷款利息低可当日放款
友谊广场七楼 13707565563

海南省留学服务中心
66699666 400-888-4476

被指以传授发财“秘技”为名骗钱遭起诉

“特朗普大学”秘密洗脑教程曝光

美国共和党总
统竞选人唐纳德·特
朗普因其创办的“特
朗普大学”再次成为
媒体关注焦点。这
一所谓“大学”被指
以传授发财“秘技”
为名骗钱，遭到多项
起诉。

一名联邦法官
5 月 31 日公布了
“特朗普大学”为销
售人员编写的秘密
洗脑教程，内容包
括如何用最具诱惑
力的语言使潜在客
户乖乖地掏腰包，
购买为期3天、售价
3.5万美元的“金牌
精英”课程。

“特朗普大学”创建于2005年，以
网络授课方式向学生传授这名地产大
亨的生财之道。

实际上，它并不是一所大学，而是
一家公司，甚至没有获得大学办学认
证。美国纽约州教育部2010年要求

特朗普取消“大学”字样，因为这一名
称误导学生，而且违反纽约州教育
法。“特朗普大学”随后改名为“特朗普
企业家计划”。

“特朗普大学”起初提供免费课
程，然后向学生推销进阶课程。其中，

价格最低的是1500美元的“学徒”入
门级课程。而后，销售人员以此为跳
板，向顾客推销为期3天、价格3.5万
美元的“金牌精英”课程。

“特朗普大学”为了让更多顾客乖
乖掏钱购买“金牌精英”课程，专门为
销售人员编写了一份“洗脑教程”，向
他们传授销售技巧。

“学徒”入门级课程要价1500美元

这份“洗脑教程”显示，“特朗普大
学”的核心客户群是年龄40至54岁
之间的男性户主，并且家庭年收入至
少为9万美元。要识别出潜在客户，
一个方法就是询问他们靠什么谋生。

文件写道：“如果他们能负担得起
‘金牌精英’课程，一定不能让他们考虑

其他的，只让他们加入‘金牌精英’。”
如果潜在客户签约前表示犹豫，

那么销售人员就背出下面这段话：“作
为今后3天你的导师之一，我现在要
把你推出‘舒适区’。现在，你必须百
分之百地诚实面对自己……你应该修
改破败的计划，走近特朗普先生的顶

级讲师和资深的百万富翁导师，让我
们把你带入正确轨道。”

文件中还写道，如果潜在客户抱
怨课程价格过高，就提醒他们：“特朗
普先生是最棒的！这是你人生中为房
地产所要付出的最后一笔投资。”

文件中同时提及，为了煽动潜在
客户的情绪，在课程推广会上一定要
播放《为了对金钱的热爱》这首歌曲。

40至54岁男性户主是核心客户群

这份“洗脑教程”遭曝光后，特朗
普表示愤怒，并指责公开这份文件的
法官库列尔对自己“有偏见”。

特朗普在一场集会上称，库列尔
是自己的“仇恨者”。他说：“我们这儿
有一个法官，是我的仇恨者。他恨唐

纳德·特朗普。他的名字叫贡萨洛·库
列尔，他做的事不地道。而且，我相
信，他恰巧是一名墨西哥人。”

事实上，库列尔是一名拉丁裔美
国人，出生于印第安纳州。

特朗普在今年2月的一次集会

上暗示，由民主党籍总统贝拉克·
奥巴马提名的法官库列尔对他有
成见，原因是他对待拉美裔移民的
政策强硬。特朗普的另一名律师
也称，民主党籍的纽约州司法部长
施奈德曼起诉特朗普是出于“政治
动机”。

张旌（新华社专特稿）

怒斥法官“有偏见”

唐纳德·特朗普 新华社/路透

欧洲一家研究机构发布的最新报告显示，
在欧洲6岁至9岁的儿童中，三分之一孩子超
重或肥胖。报告同时预测，到2025年，全球5
岁以下的超重儿童人数将从现在的4100万增
至7000万。

英国《卫报》5月31日报道，“联合欧洲胃肠
病”组织（UAG）在欧洲40多个国家收集数据进
行研究后发现，除儿童超重或肥胖现象令人担忧
外，欧洲大约20％至30％的炎症性肠道疾病在
儿童阶段便发病；非酒精性脂肪肝已成为西欧国
家儿童和青少年群体中最常见的慢性肝病。

这一研究机构负责人、德国汉诺威医学高
等专科学校儿科教授迈克尔·曼斯说，虽然欧洲
有顶尖的儿科专家和不少优秀的医疗机构，但
优质医疗资源分配不均衡的情况仍然较为突
出，“这不仅影响到具体个人及其家庭，还可能
累及整个社会的公共医疗服务”。

根据这份报告，治疗与肥胖相关疾病的费
用如今占欧洲公共卫生总支出的十分之一，这
一趋势如果延续，欧洲各国公共卫生服务的可
持续性将面临严峻挑战。

报告说，儿童占欧洲总人口的五分之一。
如今，与超重或肥胖相关的儿童胃肠疾病发病
率不断增加，而相关领域的专业研究却陷入受
关注度不够、经费不足的窘境。

欧洲儿童胃肠病、肝病和营养学协会负责
人、德国慕尼黑大学儿科学教授贝特霍尔德·科
莱采科说：“特别令人担忧的是，在目前接受欧
盟研究基金资助的58个课题中，仅有一个专注
于儿童健康（研究）。”

曼斯警告，儿童时期的肥胖可以延续至成
年阶段，“在所有肥胖孩子中，90％成年后依然
肥胖，因此，儿童时期及早介入非常重要”。

闫洁（新华社专特稿）

“小胖墩”扎堆

欧洲很头疼